
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091                       Základní škola     TEL: 495 535 592                         Mateřská škola   MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                                                             E-MAIL: msmarkova@msmarkova.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                                                            MŠ Plačice  

                                                                                                                                                                                                        E-MAIL: msplacice@msplacice.cz 

  

SMĚRNICE ŘEDITELE ŠKOLY 05/2013 

Stanovení výše úplaty ve školní družině 

(podle §123 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění) 

Článek 1 

1) Na základě zákona č. 561/2004 Sb. se stanoví povinnost zákonnému zástupci dítěte 

hradit úplatu za provoz školní družiny. 

2) Měsíční výše úplaty je stanovena podle §123 odst. 4 na 200,- Kč na 1 dítě. Úplata je 

jednotná pro všechny děti zapsané do školní družiny a je vybírána za každý měsíc, ve 

kterém je žák zařazen ve školní družině. 

3) Úplata se neplatí za měsíc červenec a srpen. 

4) Úplata se neplatí za pobyt dítěte ve školní družině v době dopoledního vyučování při 

půlených hodinách. 

Článek 2 

1) Splatnost úplaty je do 30. 9. za období září, říjen, listopad, prosinec. Další splátka je do 31. 

1. za období leden, únor, březen, duben, květen, červen. 

2) Při přihlašování dítěte do školní družiny v průběhu školního roku se úplata hradí poprvé 

za měsíc, ve kterém dítě nastupuje do družiny. 

3) Úhrada se provádí pouze bezhotovostním způsobem na účet školy: 

78-7548540207/0100. 

4) Při neuhrazení poplatku může být dítě ze školní družiny vyloučeno. 

5) Ve výjimečných případech lze dohodnout s ředitelem školy měsíční splátky, úhrada musí 

být provedena do 5. dne příslušného měsíce. 

Článek 3 

1) Peníze se nevrací v případě, že dítě nenavštěvuje školní družinu, ač bylo řádně 

přihlášeno. 

2) Pokud se dítě ve školní družině odhlásí během školního roku, úplata bude vrácena za 

odhlášené měsíce. 

 

Tato směrnice ŘŠ 05/2013 dnem 31. 8. 2013 ruší platnost směrnice ŘŠ 03/2012. 

 

Platnost od 2. 9. 2013 

Účinnost od 2. 9. 2013       Mgr. Martin Hušek 

          ředitel školy 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@msmarkova.cz

